
 

 

Maison des Arts – Département musique 

Tarifs 

Publics concernés Vieux-Condéens Ville en partenariat 
avec la Maison des 

Arts (Condé-sur-
l’Escaut) 

Extérieurs 

Jardin et Eveil musical 
- 1 enfant 
- 2 enfants 
- 3 enfants 

 
- 12€/enfant 
- 9€/enfant 
- 7€/enfant 

 
- 30€/enfant 
- 20€/enfant 
- 15€/enfant 

 
60€/élève   
50€/élève 
40€/élève 

Cours individuels et 
Formation Musicale 

- 1 enfant/élève 
- 2 enfants/élèves 
- 3 enfants/élèves 

ou plus 

 
 

- 17€/élève 
- 12€/élève 
- 9€/élève 

 
 

- 40€/élève 
- 35€/élève 
- 30€/élève 

 
 

- 120€/élève 
- 100€/élève 
- 80€/élève 

Elève pratiquant un 
deuxième instrument  
Supplément au tarif 
classique et sous 
réserve d’avoir validé 4 
années de pratique 
dans son premier 
instrument 

 
 

-15€/élève  
conditionné 

 
 

-30€/élève  
conditionné 

 
 

-50€/élève  
conditionné 

Ateliers de pratique 
collective 
(Chorale, batucada, 
orchestre, atelier 
pluridisciplinaire, …) 

 
-15€/élève 

Tarif réduit : 10€ 
si l’élève est inscrit 
en cours individuel 

 
-25€/élève 

Tarif réduit : 15€ 
si l’élève est inscrit en 

cours individuel 

 
- 30€/élève 

Tarif réduit : 20€ 
si l’élève est inscrit 
en cours individuel 

Groupes autonomes 
(Mise à disposition 
d’une salle de 
répétition) 

 
 

- 30€/musiciens 

 
 

- 50€/musiciens 

 
 
- 80€/musiciens 

Prêt/location 
d’instrument 

 
- Prêt gratuit 

 
- Prêt gratuit 

- 10€/par tranche de 
100€ de la valeur de 

l’instrument 

 

 


